



STIFTSMEDDELANDE

NR 5/2024

17 OKTOBER 2024

Utnämningar och förordnanden

Filippinska missionen

P. Roño T. Toledo CP har utnämnts till rektor för Filippinska missionen från den 1 oktober 2024.

Själasörjare för polsktalande i Malmö dekanat

F. Józef Chrzanowski, har utnämnts till själasörjare för polsktalande i Malmö dekanat från 1 oktober 2024.

Syrianska katoliker

Msgr Amer Kassar har utnämnts att ansvara för själavården för syrianska katoliker i Eskilstuna och Västerås från den 1 november 2024.

Fängelsesjälavård

F. Johan Lindén har förordnats som katolsk NAV-medarbetare i Kriminalvårdens Region Öst från den 1 september 2024.

S:ta Maria folkhögskola

Marie Kniest, (t.f. ordförande), p. Pascal René Lung OP, Fadi Hanna, Lisa Wetterberg och Katarina Hallqvist har förordnats till ledamöter för S:ta Maria folkhögskola från den 15 september 2024 till den 28 februari 2027. Magnus Wetterberg har förordnats till ledamot för S:ta Maria folkhögskola från den 15 oktober 2024 till den 28 februari 2027.

S:ta Birgittas folkhögskola

Theréz Randquist har förordnats till ny ordförande för S:ta Birgittas folkhögskola från den 10 oktober 2024 till den 31 december 2027.

Prästerskapet

F. Samuel Wambugu har beviljats sabbatstid från den 1 januari 2025 till den 30 juni 2025.

Nordiska Biskopskonferensen (NBK)

Biskop Erik Varden OCSO, biskop-prelat i prelaturen Trondheim och apostolisk administrator i prelaturen Tromsö, har valts till ny ordförande i Nordiska Biskopskonferensen (NBK). Biskop Raimo Goyarrola, biskop i Helsingfors katolska stift, är ny vice ordförande i NBK. Biskop David Tencer, biskop i Reykjavik, har återvalts som den tredje medlemmen av det ständiga rådet och syster Anna Mirijam Kaschner CPS återvaldes som generalsekreterare.



Ny IT-chef

Den 2 december 2024 tillträder Anders Natander som IT-chef på biskopsämbetet. Hans uppgift blir att utveckla, komplettera och ytterligare förbättra stiftets IT-system tillsammans med Michel Louis.

Caritas Mötesplats

Ruzanna Khachatryan är ny medarbetare på Caritas Mötesplats från den 1 september 2024.

Insättning som akolyt

Markus Grunditz mottog det kyrkliga uppdraget som akolyt den 7 oktober 2024 i S:t Lars kyrka, Uppsala.

Jesu hjärtas kapell i Katolska skolan av Notre Dame, Göteborg, välsignat

Den 9 september välsignade kardinal Anders Arborelius det nyrenoverade kapellet i Katolska skolan av Notre Dame, Göteborg. I samband med den fick kapellet titeln Jesu hjärta. Dessutom invigdes ett nytt altare och ett nytt tabernakel.

Regler för den etio-eritreanska missionen

Den etio-eritreanska missionen vill tjäna alla katolska troende, oberoende av etnisk och språklig bakgrund. Eftersom det har varit svårt att ena tigrinja-talande och blin-talande, har vi från stiftets sida beslutat att dela upp missionen i två avdelningar för dessa språkgrupper. I framtiden kan det också bli möjligt att ha en egen avdelning för amharisk-talande. Samtidigt måste det finnas en dialog mellan de olika avdelningarna när man planerar mässor och andra aktiviteter så att man inte ”krockar” när det gäller gudstjänsttider. Man måste fortsätta att arbeta för dialog och försoning mellan de olika grupperna. I Stockholm skall varje avdelning samlas i olika kyrkor. Varje avdelning skall så småningom få sin egen rektor och sitt eget råd.

Vid frågor och problem och för inbjudan av präster måste man alltid hänvända sig till generalvikarien.

Man måste verka för att de troende deltar i gudstjänsterna på svenska i resp. församling och engagerar sig där, när det inte finns mässor enligt gheez-riten. Det är viktigt att alla troende blir registrerade i sina församlingar. Barn och ungdomar skall delta i katekesen i församlingarna, men extra undervisning i den egna traditionen kan erbjudas.

Världsmissionsdagen 20 oktober 2024

Temat för Världsmissionsdagen 2024 är ”Gå ut och bjud alla ni ser till bröllopet” (Jfr. Matt 22:9). Världsmissionsdagen påminner om det uppdrag via har fått av Jesus Kristus själv: att gå ut överallt i världen och förkunna evangeliet för hela skapelsen (Mark 16:15). De helige faderns budskap inför årets världsmissionsdag betonar denna uppgift: att outtröttligt sprida Guds kärlek och budskap till världens alla hörn och bjuda in alla människor till Herrens fest.



Mässa för avlidna biskopar, präster och diakoner

Mässa för avlidna biskopar, präster och diakoner äger rum den 5 november 2024 kl. 17:00 i Domkyrkan. De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med alba och violett stola. De diakoner som önskar tjänstgöra ombeds att ta med alba och violett stola. Anmälan till kontakt@katolskakyrkan.se.

Nordiskt jubelårsprogram i Rom 1 - 3 februari 2025

De nordiska katolska biskoparna har initierat ett gemensamt nordiskt pilgrimsprogram i Rom 1 - 3 februari 2025. Alla som är intresserade av att medverka på jubelårsprogrammet i Rom ombeds anmäla sig senast den **1 november** till kontakt@katolskakyrkan.se.

Observera att varje pilgrim måste ombesörja och bekosta sin egen resa till Rom, boende och måltider. Stiftet har 100 dubbelrum reserverade för svenska pilgrimer. Alla som vill boka ett rum ombeds själv kontakta boende.bokning@katolskakyrkan.se. Priset är 70 €/natt för del i dubbelrum och 110 €/natt om man bor ensam i dubbelrum vilket betalas i förskott av respektive pilgrim. Mer information finns på stiftets hemsida www.katolskakyrkan.se.

Youth Jubilee i Rom 28 juli - 3 augusti 2025

För unga i åldern 18–30 år anordnas en gemensam pilgrimsresa från Sverige 28 juli - 3 augusti 2025. Pilgrimsresan till Youth Jubilee inkluderar resa till och från Rom, enkelt boende och måltider, samt vissa förberedelser innan resan. Mer information kommer under hösten. Ansvarig kontaktperson är stifts ungdomskonsulent Elin Jönsson, elin.jonsson@katolskakyrkan.se.

Katolsk kalender 2025

Katolsk kalender 2025 kommer att finnas till försäljning i slutet av november via Katolsk bokhandel. Du behåller pärmen från förra året och köper till kalenderdel 2025 för 75 kronor. Priset för en komplett kalender (pärm + kalenderdel + matrikel) är 200 kronor. Mer information kommer via Veritas hemsida i slutet av oktober/början av november.

Adressändringar

Johannes Paulus II Pastoralcentrum har ny postadress: Box: 4283, 102 66 Stockholm.

Dominikansystrarna (den svenska enheten av Den Helige Dominikus Romerska Kongregation) har ny adress fr o m den 1 januari 2025: Tre Kronors väg 54, lgh B1103, 131 75 Nacka.

Avliden

Pater Marcel Taverne OFM (1936 – 2024)

Pater Marcel Taverne OFM avled natten mot den 9 september i Leiden, Holland.

Pater Taverne föddes den 3 november 1934 i Haarlem, Holland, trädde in hos franciskanerna den 7 september 1956, prästvigdes den 24 mars 1964 i Alverna och kom till Sverige den 15 september 1964. Han tjänstgjorde tre år som kaplan i Linköping. Sedan blev han ungdomspräst för stiftet år 1967.



STIFTSMEDDELANDE

1978 blev han kyrkoherde i Linköping och var det fram till 1997. Mellan 1992 och 1998 var han även dekan i Jönköpings dekanat. Han återvände till Holland 2004.

Begravningen ägde rum den 16 september kl. 13.30 i Leiden.

Herre, ge p. Marcel den eviga vilan, och låt det eviga ljuset lysa för honom. Må han vila i frid!

Med min förbön och välsignelse till er alla,

Anders Arborelius o.c.d.

Kardinal Anders Arborelius ocd
Biskop i Stockholms katolska stift

F. Marek Rubaj

F. Marek Rubaj
Kansler